ESTADO DE MATO GROSSO

cAMARA MUNtclpAL DE NovA NAZARÉ - MT
cesrÃo 2ols - 2016

OÇA*etuwlot*Ãns

*u*t[$unici'Pat '*e

opro** *1 g63n16rtc*de
Requerimento no 02312015

e«. 15 t 06 r*^N-í
Autoria vereador: Lourismar Alves da Costa.

Requeremos na forma regimental e apos ouvir o Soberano Plenário desta Casa,
conforme Lei Orgânica, Regimento Interno em vigor, requerer da chefe do Poder
Executivo, para que firmar parceria com município de Cocalinho-mt para que de
continuidade no trabalho com caminhão pipa molhando as estradas da comunidade da
Balsa Rio das mortes.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, pois a comunidade esta sofrendo Çom a

poeira devido o fluxo de caminhões que passa por ali, e esta causando problemaii de

respiratorios aos moradores.

Sala das Sessões, aos 08 dias do mês de Junho de 2015

esDaCostaurl

PRoÍocoLo n' jjl- | v

Em frÇ tcnÍ115 , às Jl- h.0"5

Câmara MunroPalde

i

Nova Naza'

S

Av. FreiAsustine, s/ne - esq. com *hÍ3.;Jfi,;l??r:ffi1-",,:t*{JJi.i; cEP 78638'000'Nova Nfzaré'Mr